
Администрация Мариинского муниципального округа 
Управление образования администрации Мариинского муниципального округа 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сусловская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Сусловская СОШ»)

П Р И К А З

31.01.2024 №  /9
Об организации и проведении 
итогового собеседования по 
русскому языку в 9-х классах 
МБОУ «Сусловская СОШ»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 18.12.2023 №954/2117, приказом Министерства образования 
Кузбасса от 21.12.2023 г. № 4432 «Об утверждении Порядка проведения итогового 
собеседования по русскому языку в Кемеровской области -  Кузбассе», приказом Управления 
образования администрации Мариинского муниципального округа от 31.01.2024 № 76 
«Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-ых классах 
общеобразовательных организаций Мариинского муниципального округа в2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе 
МБОУ «Сусловская СОШ» с использованием модели неавтоматизированной технологии.

2. Назначить ответственным организатором Тишину В.В, заместителя директора по УВР.

3. Назначить организаторами -  собеседниками Сергееву О.С., учителя иностранного языка, 
Хрящову Л.П., учителя начальных классов.

4. Назначить экспертами, оценивающими качество речи участников собеседования 
Ефременко М.В., учителя русского языка и литературы и Датай Е.Г., учителя русского языка и 
литературы.

5. Назначить техническими специалистами Стойкину Т.Л., учителя информатики, 
Нисонову А.П., учителя информатики.

6. Назначить организатором вне аудитории Сухаревскую О.В., учителя математики.

7. Обеспечить готовность кабинетов №15, №16 к проведению итогового устного 
собеседования по русскому языку в 9 классе
Ответственные: заведующие кабинетами №15 Сухаревская О.В., №16 Нисонова А.П.

8. Заместителю директора по УВР Тишиной В.В.- ознакомить членов комиссии по 
проведению и проверке итогового собеседования с приказом Министерства образования 
Кузбасса от 21.12.2023 г. № 4432 «Об утверждении Порядка проведения итогового 
собеседования по русскому языку в Кемеровской области -  Кузбассе», регламентом 
проведения итогового собеседования;

- внести в региональную информационную систему сведения об участниках итогового 
собеседования, о местах проведения итогового собеседования, о распределении участников 
итогового собеседования;



- получить контрольно-измерительные материалы итогового собеседования и обеспечить 
информационную безопасность при проведении итогового собеседования, хранение, 
использовании передаче экзаменационных материалов;

- организовать своевременную выдачу результатов итогового собеседования учащимся 
9 класса.

- обеспечить доставку экзаменационного материала (ИС-1, ИС-2, ИС-3, аудиофайлы) в 
управлении образования Мариинского муниципального округа не позднее 19 февраля 2024 г.

9. Класным руководителям 9 класса Овценовой Д.Ю.
- информировать участников итогового собеседования и их родителей (законных 
представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования, о местах и 
сроках проведения итогового собеседования, о времени и месте ознакомится с результатами 
итогового собеседования, с Регламентом проведения итогового собеседования на территории 
Кемеровской области -  Кузбасса;

- обеспечить присутствие 
собеседования.

общественных наблюдателей при проведении итогового

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказе

А.Ф. Чуричева

В.В. Тишина 
О.С. Сергеева 
Л.И. Хрящова 
Д.Ю. Овценова 
О.В. Сухаревская 
Т.Л. Стойкина 
Д.Ю. Овценова 
М.В. Ефременко 
Е.Г. Датай 
А.П. Нисонова


		2024-02-08T15:31:09+0700
	Чуричева А.Ф.




